令和７年第２回かほく市選挙管理委員会会議録

１ 日  時    令和７年３月３日（月）午前８時５３分から午前９時２８分まで

２ 場  所    かほく市役所 西フロア３階 ３０４会議室

３ 出席委員    委員長  松 井   廣

          委 員  谷 口   裕

          委 員  広 田 正 俊

          委 員  架 谷 一 美

４ 事務局出席者  書記長  竹 田 貴 浩

          書 記  新 田 一 雄

          書 記  石 野 純 貴

          書 記  岩 井 俊 樹

５ 審議事項等

（定時登録）

議案第 ７号 選挙人名簿に登録すべき者について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第 ８号 選挙人名簿から抹消すべき者について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

（かほく市議会議員選挙の管理執行）

議案第 ９号 選挙人名簿被登録資格決定基準日等について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１０号 候補者の届出等受付場所について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１１号 諸届受付場所について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１２号 選挙運動用ビラの証紙の様式を定めるについて

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１３号 期日前投票所の場所及び当該期日前投票所を設ける期間について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１４号 不在者投票記載場所及び取扱日時について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１５号 不在者投票の投票用紙等の郵送開始日について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１６号 特定国外派遣隊員の不在者投票における投票用紙等の交付等開始日について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１７号 投票所を定めるについて

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１８号 選挙公報の掲載順序決定のくじ執行の場所及び日時について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第１９号 投票所内等氏名等掲示の掲載順序決定のくじ執行の日時、場所について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第２０号 開票事務を選挙会事務に併せて行うについて

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第２１号 選挙会の場所及び日時について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第２２号 選挙立会人のくじ執行の場所及び日時について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第２３号 選挙人名簿の登録の移替えをしない期間について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第２４号 ポスター掲示場の設置場所について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第２５号 ポスター掲示場へのポスター掲示開始日について

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

議案第２６号 郵便等による不在者投票用外封筒の様式を定めるについて

詳細説明の後、原案のとおり可決された。

（その他）

報告第１号 条例の制定又は改廃及び監査の請求の場合の署名者の最低数について

詳細説明の後、内容のとおり承認された。

報告第２号 議会の解散、議員、長、副市長、選挙管理委員及び監査委員の解職請求の場合の

署名者の最低数について

詳細説明の後、内容のとおり承認された。

報告第３号 教育委員会の教育長又は委員の解職請求の場合の署名者の最低数について

詳細説明の後、内容のとおり承認された。

報告第４号 合併協議会設置協議に係る住民投票の請求の場合の署名者の最低数について

詳細説明の後、内容のとおり承認された。

報告第５号 合併協議会の設置の請求の場合の署名者の最低数について

詳細説明の後、内容のとおり承認された。